DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 38 / 2024

Informações sobre os serviços prestados pela G-Energy

Engenharia e Consultoria Ltda. à Prefeitura do Município

de Leme sobre a iluminação pública das ruas, avenidas,

praças e parques.

O Vereador que este subscreve,

Considerando a crescente demanda da população por informações sobre a qualidade da

iluminação pública na cidade. Diversas reclamações têm sido recebidas sobre lâmpadas queimadas,

fiação danificada, postes quebrados e outros problemas que afetam a segurança e a qualidade de vida

dos munícipes;

Considerando o princípio da transparência e na prestação de contas dos recursos públicos.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata

de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal, que dirija ao Setor Competente,

solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Descrição das atividades executadas, incluindo datas, locais, equipes envolvidas e materiais

utilizados nos últimos 30 dias.

2. Detalhamento das manutenções preventivas e corretivas realizadas na rede de iluminação

pública nos últimos 45 dias.

3. Especificação das medidas tomadas para solucionar problemas de iluminação pública, como

lâmpadas queimadas, fiação danificada ou postes quebrados.

4. Quantidade de solicitações de serviço recebidas e tempo médio de atendimento.

5. Número de profissionais G-Energy Engenharia e Consultoria Ltda., qualificações e experiência.

6. Os colaboradores realizam capacitações em normas técnicas e segurança do trabalho? Com G-

Energy Engenharia e Consultoria Ltda. Qual frequência?

Sala das Sessões, “Professor Arlindo Fávaro”, em 05 de março de 2024.

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br